



Mazozolu vēstis

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.10 (114)

2015.gada oktobris



Pagātni cienīt, tagadni veidot, par nākotni sapņot!

Rudens latviešu uztverē kopš senatnes nes līdzī īpašu noskaņu. Veļu laiks, teic veci ļaudis, ticēdami, ka līdz ar biežajiem miglas vāliem pār pielijušajām pļavām no aizsaules uz savām šīs zemes mājām nāk sērsts tuvinieku dvēseles. Bet vai rudens krēslas stundās mūs nepārņem savāda jūtoņa, kas šajā laikā biežāk liek atcerētos mīļos aizgājējus. Ne velti kristīgā pasaule baznīcas gadu noslēdz ar mirušo piemiņas dienu, kad tiek aizlūgts par aizgājējiem, godināta viņu piemiņa. Latvijai rudens ir ne tikai veļu laiks. Rudens atgādina par divām svētām dienām tautas vēsturē: Lāčplēša dienu un Latvijas Republikas dibināšanas dienu. Vai mums, „dižķibeles” pārņemtajiem,

pietiks spēka atcerēties tos, kuri šai valstij lika pamatus, sargāja Brīvības cīņās, savu mūžu tai strādāja? Tos, kuri gāja Golgatas ceļu Sibīrijas plašumos un neatgriezās. Bet viņi nāks, nāks kā katru gadu pasērsts, lai pavērotu, kāda šodien ir tā zeme, ko viņi mīlēja. Lai paraudzītos, kādi šodien ir tie cilvēki, kam viņi savu Latviju atstājuši. Ar ko mēs savus tautas veļus pacienāsim? Pirms divtūkstoš gadiem, bet, ļoti ticams, vēl senāk, tika formulēti septiņi galvenie grēki, kas traucē cilvēkiem būt laimīgiem. Tā ir lepnība, mantkārība, nešķīstība, skaudība, negausība, dusmas un kūtrums. Vai šie un citi netikumi mums nepin kājas pinekļos arī šodien? Vai bieži nav tā, ka pat svētku brīžos cilvēkiem neveras lūpas, lai dziedātu "Dievs, svētī Latviju!"?

Ir veļu laiks. Dzīves jēgas meklējumu un pārdomu laiks. Šīs zemes dzīves sūtības izvērtēšanas laiks, kad domas aizklīst tālu aiz miglas vāliem. Savāds GAIŠUMS ir šajā it kā tumšajā laikā. Kaut nu mums visiem pietiktu spēka tajā dvēseli nomazgāt.

TU ESI LATVIJA

*Šo pašu svētāko
Tu neaizmirsti:
vai celies debesīs,
vai jūras dzīlēs nirsti,*

*vai draugu pulkā
dali savu prieku,
vai viens pats satiecies
ar pretinieku -
Tu esi Latvija!
/Ojārs Vācietis/*

Šogad mūsu valsts svin 97. dzimšanas dienu. Valsts svētku priekšvakarā gribam novēlēt, lai mūsu valsts dzimšanas diena katram no mums ir gaišs un priecīgs notikums, lai mēs justos lepmi par savu valsti. Celsim saulītē labo, jo katrs mūsu labais darbs, labā doma veido daļiņu no gaismas.

Sveicam visus Latvijas valsts 97.dzimšanas dienā!

Ikvienam vēlam labu veselību, un vienmēr tiekties uz saviem sapņiem, jo, tikai tiecoties un sasniedzot savus sapņus, cilvēks kļūst laimīgs un piepildīts. Ja Latvijā būs daudz laimīgu, neatlaidīgu cilvēku, arī valstī situācija tikai uzlabosies. Mīlestību, satiecību un labestību ikvienās mājās!

Pagasta pārvalde

Svētku pasākums par godu Latvijas dzimšanas dienai

“Visapkārt gaisma ausa, vidū mana tēvu zeme”

notiks Mazozolu pagasta kultūras namā

17.novembrī plkst.18:00

Svētku programmā:

- * Valsts un pagasta himna, pārvaldes vadītāja uzruna;
- * Vijolnieču priekšnesums;
- * Konkursa dalībnieku “Mazozolu pagasta sakoptākā sēta 2015” apbalvošana;
- * Pašdarbības kolektīvu koncerts;
- * Sarīkojuma deju deju dejotāju sveiciens.

Vakara noslēgumā atpūtas vakars pie galdiņiem (līdzī jāņem groziņš).

Ieeja brīva

Oktoobra notikumi Mazozolu skolā

Sporta pasākums - Lieliskā balva

21.oktobrī Mazozolu skolas skolēni – M. Saulītis, I. Līdaka, D. Zemītis, E. Veicmane, A. Millere, L. Spīķe, A. Bobrovs, S. Robežniece, N. Zemīte, R. Veicmanis, T. Šlesers un vecāku pārstāvis Edvīns Līdaka kopā ar sporta skolotāju devās uz sporta sacensībām „Lieliskā Balva”, kuras katru gadu notiek Lielvārdē. Tās ir sporta sacensības, kur jāparāda gan sava veiklība, gan atjautība, gan zināšanas. Šoreiz bija 14 interesantas stafetes, kur mūsu skolas skolēni parādīja ļoti labus rezultātus, sevišķi veicās matemātikas atjautības uzdevuma atrisināšanā, kā arī šķēršļu un purva pārvarēšanā. Komanda sīvi cīnījās un ieguva 8.vietu.

Pirmoreiz skolā šovs - "Izskaties redzēts!"

23.oktobrī notika pasākums "Izskaties redzēts", kurā piedalījās Mazozolu skolas skolēni. Pasākums tika veidots interneta izsludinātā konkursa dēļ. Konkursa uzvarētājam būs iespēja tikt televīzijā un piedalīties televīzijas šova "Izskaties redzēts" finālā.



Konkursā piedalījās:

Mīks Saulītis, kurš attēloja Dona izpildīto dziesmu "Pēdējā vēstule".

Loreta Ozola ar deju grupu, kuras dalībnieki bija Jānis Zandbergs, Liene Kampusa, Ritvars Morkāns un Nikola Driķe, izpildīja Ariannas Grandes dziesmu "Problem".

Samanta Ozola iejutās Samantas Tīnas tēlā izpildot dziesmu "It's oh so Quiet".

Ance Millere attēloja Ance Krauzes dziesmu "Sūra elpa".

Nikola Zemīte uzstājās ar Aijas Andrejevas dziesmu "Bītīt matos".

Toms Šlesers, Daniels Dombrovskis, Ralfs Veicmanis iejutās grupas "Olas" dziesmā "Priekšnieku nav".

Kristīne Vonoga un Samanta Ozola lieliski iejutās dziedāšanā diviņģu dziesmas "Tu un Es" izpildījumā.

Ieva Pazare un Uldis Mihaļevičs izpildīja dueta "Sandra" dziesmu "Mazcenas mobilais".

Rezultātā 1.vietu saņēma Samanta Ozola, Ance Millere un Loreta Ozola ar deju grupu.

Paldies Vitai Vēmanei par dalībnieku grimēšanu un frizūru veidošanu! Tāpat milzīgs paldies lieliskajai žūrijai: Vitai Vēmanei, Inai Šironei, Arnim Cielavam par vērtējumu un Edvīnam Baueram par šova filmēšanu. Bet vislielākais paldies skolotājai Laumai Cielavai par šo lielisko ideju un tās īstenošanu!

Pasākums Mālpils piena kombinātā

27.oktobrī par piedalīšanos pasaku un zīmējumu konkursā „Piena pasaku kamoliņš” bijām aicināti apmeklēt Mālpils piena kombināta organizēto pasākumu (sarunas par pienu un piena produktiem, degustācija, ekskursija).

Dāvanā buklets ar dažādām piena produktu pielietošanas receptēm. Atklājums – kombināta veikaliņš, kur var lētāk nopirkt dažādus sierus. Pasākumā piedalījās- Ance, Loreta, Mīks un skolotāja Daiga.

Recepte: Tējas siera šnicele

Sastāvdaļas: 300 g Tējas siera, eļļa, 2 olas, rīvmaize. Piedevām: kartupeļi, zaļumi

Katru siera šķēli iemērc sakultā olā, tad rīvmaizē, vēlreiz olā un rīvmaizē, liek uz pannas sakarsētā eļļā. Cep, līdz šņiceļu virsma ieguvusi zeltainu, kraukšķīgu garoziņu. Pasniedz ar varītiem apceptiem kartupeļiem un zaļumu salātiem.

Projekta rezultātā tapis rotaļu stūrītis bērniem

Trešo gadu iedzīvotāju grupa „Radoša bērnu atpūta” piedalījāmies Ogres novada projektu konkursā „Veidosim vidi ap mums Ogres novadā”, kur guvām atbalstu rotaļu stūrīša izveidošanai klases telpā. Mums bija nepieciešamība pēc bērnu radošā atpūtas stūrīša, kur skolēni varētu savu brīvo laiku pavadīt, sevi pilnveidojot, gatavojoties dažādiem ārpusklases pasākumiem, spēlējot izzinošas un attīstošas spēles pagarinātās grupas skolotāja uzraudzībā. Rotaļu stūrītis ir apvienots ar mācību zonu, kurā skolēni, kas vēlas izpildīt savus mājas darbus, var to veikt mācību zonā.

Projekta rezultātā rotaļu zona tika ierīkota ar ērtiem žurnālgaldiņiem, mīkstajiem pufiem, krēsliņiem,



paklāju, plauktiem un aizraujošām, izzinošām spēlēm skolas vecuma bērniem, iegādāta jauna un skaista sekcija. Arī telpa tika izremontēta – sienas nokrāsotas spilgtās krāsās, grīda noslīpēta un pārlakota, uz sienas uzgleznots gadalaiku koks, kas rada prieku katram telpas apmeklētājam.

Vislielāko paldies sakām: Taurupes pagasta pārvaldes vadītājam Jānim Stafeckim par finansiālo atbalstu grīdas slīpēšanā, skolotājai Daigai Liepiņai par skaisto zīmējumu uz sienas, Santai Tobiasei par telpas estētisko noformēšanu un didaktisko spēļu sagādāšanu, Armandam Baltiņam, Normundam Vonogam un Aivaram Leicim par grīdas noslīpēšanu, mēbeļu salikšanu un citiem remontdarbiem.

Esam radījuši telpu, kurā skolēnam ir iespēja pabūt kopā ar draugiem, domubiedriem un spēlēt radošas un izzinošas spēles, glīti noformētā, relaksējošā atpūtas zonā.

Liene Millere

Īstenots projekts par aktīvo atpūtu ziemā

Projekta „Tumšais purvs” īstenošana ir noslēgusies. Projektā laikā tika sakopts kalns un par to liels paldies jāsaka Mazozolu pagasta iedzīvotājiem. Projekta ietvaros tika noņauta zāle, nocirsti krūmi, izrauti betoni, koka kluči, drātis. Visi draudzīgi kopā strādājām un priecājāmies par padarīto darbu. Projektam tika piešķirti 1000 EUR, par šo naudu tika nopirkta slēpes, stiprinājumi, slēpju nūjas. Tagad vienlaicīgi varēs slēpot 15 slēpot gribētāji. Lielu paldies sakām Mazozolu pagasta pārvaldes vadītājam Dzintaram Žvīguram, kurš atbalstīja mūsu projektu un papildus piešķīra 240 EUR piecu slēpju zābaku iegādei. Projektā bija paredzēts nopirkt 10 pārus slēpju, bet slēpes pirkām vasarā, tāpēc tās iegādājāmies uz atlaidēm, tā papildus varējām nopirkt vēl piecus pārus slēpju. Lai slēpes būtu kur glabāt, projekta dalībnieki par saviem līdzekļiem izremontēja telpu, tagad tā ir ļoti skaista. Vislielākais paldies par to jāsaka Aigaram Sūnam, kurš nežēloja savu laiku un palīdzēja remontā, kā arī Edvinam Līdakam, Aivaram Leicim, Normundam Vonogam, Armandam Baltiņam. Taču vislielākais paldies jāsaka manai ģimenei, kuri vienmēr atbalsta manas trakās idejas.



Paldies visiem, visiem, kuri palīdzēja! Tagad varam priecāties par sakopto kalnu, gaidīt ziemu un droši baudīt ziemas priekus!

Ina Šīrone



KRĀŠŅO RUDENS LAPU SVEICIENI VISIEM OKTOBRA MĒNEŠA GAVIĻNIEKIEM,
bet īpašs sveiciens šo mēnešu „apaļo” un cienājamo jubileju īpašniekiem:

*Dzīvi nedrīkst vien dzīvot
Un vīnu ar steigu dzert;
Vajag iet caur pasauli mīlot
Un baudu no mirkļa tvert!
Par grūtībām nedrīkst domāt,
Tās vajag darīt un viss;
Var akmeņi būt tev somā
Un tās var būt debesis!
Un vecumu nedrīkst gaidīt;
Tas jau tāpat reiz nāks.
Ja vari par likstām smaidīt,
Tad laiks tevi nepanāks!
/Gunta Kraulere /*



Mirdzai Vanagai 87.jubilejā,
Veltai Švikstiņai 81.jubilejā,
Kārlim Ešenvaldam 80.jubilejā,
Sarmai Zvaigznei 75.jubilejā,
Valērijam Prohorenko,
Česlavam Steļmačonokam un
Arvidam Sūnam 60.jubilejā,
Kārlim Graudiņam 55.jubilejā,
Sarmītei Stepiņai 50.jubilejā,
Andrejam Krendjasovam un
Andim Ozolam 40.jubilejā,
Sergejam Steļmačonokam 30.jubilejā,
Ivo Bērziņam, Ilzei Renskulbergai
un **Mārtiņam Ronim** 25.jubilejā,
Lienei Ozolzīlei 20.jubilejā!

Par pastnieka maiņu

Pagasta pārvalde ir informēta, ka no novembra mēneša vidus mūsu pagasta pastniece Inga atradīsies atvaļinājumā. Viņas prombūtnes laikā pastu piegādās jauna pastniece Sandra, kura par pastnieku strādās pirmoreiz. Vēlamies vēlreiz uzrunāt pagasta iedzīvotājus un aicināt beidzot sakārtot savas pasta kastītes tā, lai arī svešs pastnieks var saprast, tieši kurā kastītē jāievieto konkrētai personai adresētie sūtījumi. Šis aicinājums attiecas arī uz daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem. Ja nebūsiat sakārtojuši savas pasta kastītes, tad nesūdzieties par to, ka sūtījums nav piegādāts. Lūdzu, esiet saprotoši un beidzot sakārtojiet savas pasta kastītes un uzrakstiet uz tām skaidru norādi ar mājvārdu vai dzīvokļa numuru! Jauno pastnieci varēsiet sazvanīt pa telefonu 29324986.

Informācija bērnu vecākiem!

9.novembrī Ērgļu poliklīnikā pieņems:
Bērnu gastroenterologs un bērnu okulists.

Aktuāli sievietēm!

9.decembrī ~ no plkst. 10:00 līdz 17:00 Ērgļos pie poliklīnikas būs peejams mobilais digitālais mamogrāfs (īpaši aprīkots autobuss sievietes krūšu pārbaudei), kas izbraukumos pacientiem dod iespēju saņemt augstvērtīgu mamogrāfijas izmeklējumu dzīvesvietas tuvumā. Lūdzu izmantojiet to! Obligāta iepriekšēja pieteikšanās pie dakteres Kallingas pa telefonu 64871202.

- * Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta uz šo pārbaudi Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums ir BEZ MAKSAS (vēstule jāņem līdzi).
- * Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta norīkojumu – pacienta līdzmaksājums ir 2,85 eiro.

Ērgļos - pulmonologs un urologs

9.decembrī Ērgļu poliklīnikā pieņems arī pulmonologs (plaušu speciālists) un urologs. **Vizītes pie šiem ārstiem ir bez maksas.** Izmantojiet šos piedāvājumus!

Pie visiem dakteriem obligāta iepriekšēja pieteikšanās.

Tuvāku informāciju iegūt un pieteikties var pie dakteres Kallingas pa telefonu 64871202 vai pie Sarmītes pa telefonu 65029018.

Par policijas darbu

Turpmāk pašvaldības policista Leo Ozoliņa pieņemšanas laiks Mazozolu pagastā būs

pirmdienās no plkst 10:30 - 11:30.

Valsts policijas darbinieka Reiņa Uškāna pieņemšanas laiks paliek iepriekšējais -

pirmdienās no plkst.13:00 - 14:00.

PĀRDOD

Pārdod 4-istabu dzīvokli mājā “Braki 20”. Ja ir vēlšanās dzīvokli apskatīt, interesēties pagasta pārvaldē. Sīkāka informācija pa telefonu 29170417.

*Noriet saule vakarā,
Meža galus zeltīdama;
Nolīkst klusi sirmā galva,
Saules ceļu aiziedama.*



MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI

Biruta Salīņa
(1939.-2015.)
Benita Ešenvalde
(1936.-2015.)

**Izsakām visdziļāko
līdzjūtību
piederīgajiem.**

Pagasta pārvalde